
Страна 1 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 6. јул 2015. 

 

 

 

    АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

   48 

   На основу члана 48. а у вези са чл. 45. и 46. Закона о буџетском систему Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 121/12 и 52/14) и Правилника о финансијском 

извјештавању за кориснике прихода буџета Републике, општине, градова и фондова 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 56/04, 62/04,11/05 и 14/07), члана 30. алинеја 3. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 101/04,42/05, 118/05 

и 98/13) и члана 26. тачка 4) Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 

Жабар“,број 6/05  и Ванредни број 7/12), Скупштина општине Доњи Жабар, на 25. редовној 

сједници одржаној дана 30. јуна 2015. године, донијела је  

ОДЛУКУ 

о Годишњем финансијском извјештају Буџета општине Доњи Жабар 

 за 2014. годину 
 

Члан 1. 

  Усваја се Годишњи финансијски извјештај буџета општине Доњи Жабар за 2014. годину који 

се састоји из :  

     А) ПРИХОДИ: 

        1. Порески приходи                                                                       1.185.927 KM 

        2. Непорески приходи                                                                        85.859 KM 

        3. Грантови                                                                                          79.337 КМ 

        4.Трансфери између буџетских јединица-помоћи                          77.242 KM 

        5. Примици за произведену сталну имовину                                        460 КМ 

        6. Примици од задуживања                                                             179.832 КМ 

           Укупни приходи:                                                                        1.608.657 KM 
 

     Б) РАСХОДИ: 

        1. Tекући расходи                                                                          1.608.008 KM 

        2. Издаци за нефинансијску имовину-Капитални расходи           100.162 KM 

        3. Издаци за отплату дугова                                                               98.770 KM 

        Укупни расходи :                                                                           1.806.940 KM    
 

Члан 2. 

   Остварени приходи, приливи,помоћи – буџетска средства и распоред буџетских средстава-

издаци по основним и ближим намјенама у билансу општине Доњи Жабар за 2014. годину 

приказани су у табеларном прегледу који чини саставни дио ове Одлуке. 
 

Члан 3. 

   Буџетски дефицит,негативна разлика између буџетских прихода и примитака и збира 

буџетских расхода и издатака (вишак расхода над приходима) износи  198.283  КМ. 
 

Члан 4. 

   Извјештај о извршењу Буџета општине Доњи Жабар за 2014. годину, у прилогу, чини саставни 

дио ове Одлуке. 

                Гласник 
 
  

         

Доњи Жабар                           

Година XXII – Број 5      Понедјељак, 6. јул 2015. године 
 

 СЛУЖБЕНИ  

 ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  

mailto:SLU@BENI
mailto:SLU@BENI


Страна 2 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 6. јул 2015. 

 

 

Члан 5. 

   Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-32/15                                                                                 Предсједник Скупштине 

30. јун 2015. године                                                                                  Лазар Стојановић, с.р. 

Доњи Жабар   
...................................................................................................................................................................................................... 

 

УВОД 

  Извјештај о извршењу буџета општине Доњи Жабар за 2014.годину састављен је на бази 

евиденције у књиговодству, а у складу са Законом о буџетском систему, Законом о рачуноводству, 

Правилником о финансијском извјештавању буџетских корисника, рачуноводственим стандардима 

Републике Српске и другим прописима из области рачуноводствено финансијских активности 

буџетских корисника.  

   На основу Одлуке Скупштине општине Доњи Жабар број:01-022-91/14 усвојен је ребаланс буџета 

за 2014.годину, гдје су утврђени укупни приходи у износу од 1.861.433 КМ. 

   У овом извјештају дат је акценат на анализу остварења плана буџета и анализу структуре прихода 

и расхода.  

   Општина Доњи Жабар је у 2014. години остварила укупне приходе у износу од 1.608.657 KM, 

односно за 14% мање у односу на планиране за 2014. годину, а за 13%  мање у односу на 2013. 

годину. 

Структуру остварених прихода у 2014. години чине: 

1. Порески приходи                                                          1.185.927 KM 

2. Непорески приходи                                                           85.859 KM 

3. Грантови                                                                             79.337 КМ 

4.Трансфери између буџетских јединица-помоћи              77.242 KM 

5. Примици за произведену сталну имовину                           460 КМ 

6. Примици од задуживања                                                179.832 КМ 

    Укупни приходи:                                                            1.608.657 KM 

 

Укупни расходи у посматраном периоду износе 1.806.940 КМ, што представља остварење од 97% у 

односу на планиране за 2014.годину, а 91% у односу на остварење у 2013.години.  

 

Структуру остварених расхода чине: 

1. Tекући расходи                                                                          1.608.008 KM 

2. Издаци за нефинансијску имовину-Капитални расходи           100.162 KM 

3. Издаци за отплату дугова                                                             98.770 KM 

Укупни расходи :                                                                           1.806.940 KM    

 

Вишак расхода  над приходима износи 198.283 KM.  
 

БИЛАНС БУЏЕТА 

О  П  И  С 
УСВОЈЕНИ 

РЕБАЛАНС  

за 2014. 

ОСТВАРЕЊЕ 

У 2014. 

ОСТВАРЕЊЕ 

У 2013. 

ИНДЕКС 

 (3/2) 

ИНДЕКС 

 (3/4) 

1 2 3 4 5 6 

I  ПРИХОДИ 1.861.433 1.608.657 1.845.784 86 87 

1.ПОРЕСКИ ПРИХОДИ 1.363.699 1.185.927 1.479.200 87 80 

2.НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ 125.300 85.859 63.331 69 136 

3. ГРАНТОВИ 79.337 79.337 0 100 ---- 

4.ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ 

БУЏЕТСКИХ ЈЕДИНИЦА-

ПОМОЋИ 

80.000 77.242 103.253 97 75 

5. ПРИМИЦИ ЗА ПРОИЗВЕДЕНУ 

СТАЛНУ ИМОВИНУ 
10 460 ---- ---- ---- 

6.ПРИМИЦИ ОД ЗАЈМОВА 

УЗЕТИХ ОД БАНАКА 
179.000 179.832 200.000 100 90 

7.РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ 

РАНИЈИХ ПЕРИОДА 
34.087 - - - ---- 



Страна 3 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 6. јул 2015. 

 

 

 

Средства буџетске резерве у колони 3 и 4 ове табеле нису збројена, пошто су књижена на економске 

кодове на које су утрошена , па су на истим кодовима и збројена. 

АНАЛИЗА ОСТВАРЕНИХ ПРИХОДА 
                                                           СТРУКТУРА ПРИХОДА ПО ВРСТАМА   

                                                                                                                                                                                                  

73.72

5.34

4.8

11.18
4.93

0.03

ПОРЕСКИ ПРИХОДИ

НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ

ТРАНСФЕРИ

ПРИМИЦИ ОД

ЗАДУЖИВАЊА

ГРАНТОВИ

ПРИМИЦИ ЗА

ПРОИЗ.СТАЛНУ ИМОВИНУ
 

 
     ПОРЕСКИ ПРИХОДИ 
       Порески приходи у 2014. години износе 1.185.927 KM, односно индекс њиховог остварења у 

односу на планиране за 2014.годину је 87, а у односу на остварење у 2013.години је 80. Учешће 

пореских прихода у односу на укупно остварене приходе је 73,72%. 

Порези на лична примања и приходе од самосталних дјелатности, који обухватају порез на приходе 

од самосталних дјелатности, порез на приходе од самосталних дјелатности у паушалном износу и 

порез на лична примања по основу радног односа остварени су у износу од 66.898 КМ  или 76% у 

односу на план, а 80% у односу на остварење у претходној години. 

   Порез на имовину, у чијој структури су:порез на имовину, порез на непокретности, порез на 

наслијеђе и поклоне и порез на пренос непокретности и права су остварени у износу од 11.804 КМ, 

односно 18% у односу на планиране и 92% у односу на остварење у претходној години. На 

остварење ових прихода није могуће утицати, а самим тим тешко је и реално планирати, па је због 

тога проценат остварења у односу на план  мањи. До смањења остварења ових прихода у односу на 

план дошло је због промјене законских прописа у погледу обрачуна и наплате истих. 

   Индиректни порези (ПДВ) су остварени у износу од 1.107.090 KM. Остварење овог, као 

најзначајнијег прихода је 92% у односу на планиране, а 80% у односу на остварење истог у 

претходној години.  
 

   НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ 

   Непорески приходи у посматраном периоду износе 85.859 КМ, односно 69% у односу на 

планиранe, а 136% у односу на остварење у 2013.години.  Њихово учешће у укупно оствареним 

приходима је 5,34%. 

   Oпштинске административне таксе су остварене у износу од 9.552 KM, што у односу на планирану 

величину представља остварење од  64%, а у односу на остварење у претходној години 122%.  

Приход по основу комуналних такси је остварен у износу од 26.293 КМ што представља остварење 

од 77% у односу на планиране величине, а 96% у односу на претходну годину. Код такси које су 

планиране буџетом дошло је до значајног пада у односу на планиране. 

   Најзначајнији по величини, у структури непореских прихода, је приход по основу накнада по 

разним основама који je остварен у износу од 32.033 KM, што представља 84% од плана, а 153% од 

остварења у 2013.години.    

   Приходи од пружања јавних услуга су остварени у износу од 706 KM.  
    

II РАСХОДИ 1.861.433 1.806.940 1.984.700 97 91 

1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 1.641.399 1.608.008 1.805.795 98 89 

2. ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ-КАПИТАЛНИ БУЏЕТ 
111.259 100.162 74.250 90 135 

3.ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА 98.775 98.770 104.655 100 94 

4. СРЕДСТВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 10.000 10.000 1.290 100 775 



Страна 4 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 6. јул 2015. 

 

 

   Остали непорески приходи износе 16.395 KM, што представља 86% од плана, а 325% од остварења 

у 2013.години.    

 
ГРАНТОВИ у износу од 79.337 КМ односе се на Грант од Владе Брчко Дистрикта у износу од 

50.000 КМ и грант од Црвеног крста БиХ у износу од 29.337 КМ. 
 

ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ ЈЕДИНИЦА РАЗЛИЧИТИХ НИВОА ВЛАСТИ-ПОМОЋИ су 

пристигли од буџета Републике у износу од 77.242 КМ, a односе се на редован трансфер од 

Министарства управе и локалне самоуправе у износу од 26.090 КМ као помоћ неразвијеној 

општини, трансфе од Министарства здравља и социјалне заштите у износу од 51.071 КМ за 

суфинансирање социјалне заштите на подручју наше општине и трансфер од Републичког завода за 

статистику у износу од 81 КМ за финансирање дијела трошкова пописа становништва. Њихово 

учешће у укупно оствареним приходима је 4,80%. 

ПРИМИЦИ ОД ЗАДУЖИВАЊА у износу од 179.832 КМ односе се на  краткорочни кредит у износу 

од 77.000 КМ намијењен за измирење текућих обавеза и дугорочни кредит у износу од 102.832 КМ 

намијењен за измирење обавеза из 2013.године. 
 

АНАЛИЗА ОСТВАРЕНИХ РАСХОДА 
   СТРУКТУРА РАСХОДА ПО ВРСТАМА 

88.99

5.54 5.47

ТЕКУЋИ РАСХОДИ

КАПИТАЛНИ

РАСХОДИ

ИЗДАЦИ ЗА

ОТПЛАТУ ДУГОВА

 
     ТЕКУЋИ РАСХОДИ 

   Текући расходи су остварени у износу од  1.608.008 КМ, односно, индекс остварења у односу на 

годишњи план je 98, а у односу на претходну годину је 89. Учешће ових расхода у укупно 

оствареним расходима је 88,99%   

   Расходи за лична примања су остварени у износу од 807.491 КM или 98% у односу на 

планиране, а 93% у односу на остварење у 2013.години. У структури ових расхода средства за бруто 

плате запослених износе  672.319 КМ, а расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних 

примања запослених износе 135.172 КМ.У бруто накнаде спадају: Накнаде за превоз радника на 

посао и са посла, накнаде за топли оброк, регрес за годишњи одмор и јубиларне награде. Расходи за 

лична примања су остварени у нешто мањем износу од плана, а у односу на претходну годину су 

остварени за 7% мање, пошто је дошло до смањења бруто плата запослених. 

   Расходи по основу коришћења роба и услуга износе 323.721 KM, или 97%  у односу на план, а 

за 24% мање у односу на претходну годину. У оквиру ових трошкова налазе се расходи прокњижени 

на економским кодовима од 412100 -  412900, а односе се на трошкове Скупштине, 

Административне службе, Мјесних заједница и Центра за социјални рад. 

   Трошкови закупа опреме су остварени у износу од 2.419 КМ што је у складу са планом. Ови 

трошкови се односе на закуп линије за трезорско пословање. 

   Трошкови електричне енергије  су остварени у износу од 19.755 КМ или 104% у односу на 

план, а 79% у односу на претходну годину, за чије повећање је вршена реалокација средстава.  

   Трошкови услуга одвоза смећа остварени су у износу од 13.067 KM, односно 101% у односу на 

план, за чије повећање је вршена реалокација средстава.  

Расходи за услуге дератизације и дезинсекције су остварени у износу од 293 КМ, што чини 

100% у односу на планирану величину и 9% у односу на остварење у претходној години.     



Страна 5 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 6. јул 2015. 

 

 

   Расходи за  поштaнске и телефонске услуге су остварени у износу од 27.666 КМ, односно 

101% у односу на план, а 119% у односу на остварење у претходној години, за чије повећање је 

вршена реалокација средстава.  

   Расходи за канцеларијски материјал остварени су у износу од 8.661 KM, што је за 2% више од 

планираних, а за 17% мање од остварења у претходној години.  
   Расходи за материјал за одржавање чистоће  су остварени у износу од 105 КМ.    Расходи за 

рекламни материјал су остварени у износу од 1.175 КМ што износи 59% у односу на план, а 39% у 

односу на остварење у претходној години. 

  Расходи за текуће одржавање су у укупном износу остварени 96% у односу на план, и износе 

61.723. Тако су расходи за текуће одржавање канализације, уличне расвјете и семафора, превозних 

средстава и опреме остварени у мањим износима од планираних, док су расходи за текуће 

одржавање зграда и путева остварени у већим износима од планираних.  

   Расходи по основу путовања у земљи су остварени у износу од 14.613 КМ, што је за 10% мање 

од планираних, а за 13% су већи у односу на претходну годину. Расходи по основу утрошка горива 

износе 13.368 КМ, што представља смањење за 11% у односу на план, а повећање за 16% у односу 

на претходну годину. Трошкови горива су повећани у односу на претходну годину због насталих 

поплава у мају 2014.године. Трошкови платног промета су остварени у износу од 4.208 КМ, тј. зa 

6% мање у односу на план. Расходи за осигурање запослених и осигурање и регистрацију возила су 

остварени у складу са прописима који регулишу ову област и мањи су од планираних. 

   Расходи за услуге јавног информисања који се односе на услуге штампања, објављивање 
тендера, огласа итд. остварени су у износу од 1.849 КМ или 100% у односу на план, а 29% у 

односу на претходну годину. Услуге медија су остварене у износу од 16.800 KM или 100% у односу 

на планиране. Расходи за рачуноводствене услуге су остварени у проценту од 100% у односу на 

планиране, а расходи за геодетске и адвокатске услуге су остварене за око 25% мање од планираних. 

Koд услуга стручних комисија дошло је до смањења у односу на претходну годину  за 72%. Расходи 

за услуге одржавања јавних површина у износу од 2.294 КМ односе се на кошење банкина, 

одржавање гробља и осталих јавних површина.Трошкови енергије за јавну расвјету су остварени у 

износу од 19.583 КМ, што је у односу на план више за 3%, а за 8% више у односу на остварење у 

прошлој години.  
 
   Расходи за бруто накнаде по основу повремених и привремених послова и уговора о 
дјелу су повећани у односу на планиране за 37%, а на основу извршене реалокације, а смањени за 

3% у односу на претходну годину. Трошкови репрезентације су смањени за 2% у односу на план, а 

за 28% у односу на претходну годину. Расходи по судском рјешењу у износу од 500 КМ односе се 

на камату по тужби једног добављача. Средства за контролу исправности воде за пиће су утрошена 

у износу од 1.645 КМ, што је за 18% мање у односу на план, а за 58% више у односу на остварење у 

претходној години због насталих поплава. За противградну заштиту је издвојено 6.000 KM, односно 

100% у односу на годишњи план, а према уговору са Владом РС. Остали непоменути расходи износе 

3.309 КМ, (100% у односу на план), а односе се на обезбјеђење зграде општине и слично. 

   Расходи за услуге штампања и објављивања Службеног гласника општине су остварени у 

износу од 1.680 КМ или 100% у односу на план. Расходи за бруто накнаде скупштинским 

одборницима износе 49.602 КМ, што је, такође, у складу с планом. Расходи за бруто накнаде 
скупштинским радним тијелима износе 3.917 КМ или 78% у односу на план и трошкови 

репрезентације за Скупштину 5.250 КМ, што је у складу с планом. Трошкови општинских 
манифестација су остварени у мањем износу у односу на планирану величину за 38%, а у односу 

на остварење у претходној години за 13%. 

   Расходи финансирања и други финансијски трошкови су остварени у износу од 31.877 KM 

или 100% у односу на план, a односе се на позајмљена средства за капиталне расходе из ранијих 

година и из текуће године, као и на трошкове сервисирања примљеног кредита у текућој години. 

Камата на кредит дозначен од стране Комерцијалне банке за изградњу канализационог система за 

2014.годину износи 19.185 КМ, на кредит НЛБ Развојној банци за капиталне инвестиције у 2013. 

години износи 11.887 КМ и трошкови сервисирања нових кредитних задужења износе 805 КМ. 
  

   Субвенције у износу од 66.626 КМ или 100% од планиране величине односе се на субвенције  

везане за настале поплаве у мају 2014.године на подричју наше општине у износу од 61.364 КМ и 

трошкове електричне енергије за канализацију у износу од 5.262 КМ. За трошкове електричне 

енергије за канализацију је извршена реалокација средстава. 



Страна 6 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 6. јул 2015. 

 

 

   Грантови у 2014. години износе 133.672 KM, односно 87% у односу на план, а за 22% су мањи од 

остварења у претходној години. 

   Средства за спортске организације су издвојена у износу од  31.774 KM, односно 79% у односу 

на план, a средства за финансирање спортских манифестација у посматраној години су издвојена у 

износу од 1.900 KM или 54% у односу на планирану величину. 

   Текући грантови вјерским организацијама-Српској православној цркви су дозначени у 

износу од 3.500 КМ или 70% од планиране величине.  

   Основној школи је издвојено 9.736 КМ за материјалне трошкове.. 
   За рад КУД-a издвојено је 3.000 KM, што је 100% у односу на план, а за 14% мање у односу на 

претходну годину. 

    Tрошкови за накнаду Локалној изборној комисији су остварени у износу од 3.195 КМ или 

100% у односу на план. 

   За општинску организацију Црвеног крста је издвојено 1.005 KM, а Борачкој организацији 
општине Доњи Жабар 13.000 KM. 

   За суфинансирање Ватрогасне јединице је издвојено 22.850 КМ или 80% од планиране 

величине. 

   Остале помоћи непрофитним организацијама су исплаћене у износу од 2.032 KM, a односе се  

на помоћи разним удружењима. 

   Исплате Удружењу пензионера су извршене у износу од 1.180 КМ, што је за 21% мање од плана. 
 

   За капиталне грантове етничким и вјерским организацијама-СПЦ у Д.Жабару-за изградњу 
парохијског дома је издвојено 40.000 КМ, што је у складу с планом. 

   Дознаке на име социјалне заштите  износе 244.621 KM, што je за 5% више у односу на  план, а 

за 8% мање у односу на остварење у претходној години. 

   Текуће дознаке корисницима социјалне заштите које се исплаћују од стране буџета износе 

126.646 КМ или 106%  у односу на годишњи план.  

   Средства за војне инвалиде, рањене борце и породице погинулих бораца су издвојена у  

висини од 3.000 KM или 33% у односу на план. 

   Стипендије студентима су исплаћене у висини од  37.350 KM, односно, индекс њиховог у 

односу на планиране је 133. За ове трошкове је извршена реалокација средстава. 

   Индекс остварења трошкова превоза ученика у односу на план је 105. Ови трошкови се 

односе на превоз ученика у основну школу у износу од 27.676 КМ и средње школе у износу од 

32.807 КМ.  

   Остали трошкови превоза су остварени у износу од 1.600 KM или 100% у односу на план.  

   Текуће помоћи породици, дјеци и омладини-подстицај наталитету  су издвојене у износу од 

3.800 или 95% од планиране величине. 

   Остале текуће дознаке грађанима су издвојене у износу од 6.595 KM, a oдносе се на помоћи 

појединцима на основу појединачних захтјева. 
 

   За здравствено осигурање социјално угрожених лица издвојено је 5.147 КМ или 86% од 

планираних средстава. 

   Помоћи Мјесним заједницама су издвојене у износу од 12.989 KM или 99% у односу на план. 
 

             КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 
 

 ИЗДАЦИ ЗА ПРОИЗВЕДЕНУ СТАЛНУ ИМОВИНУ 
   Трошкови за набавку сталних средстава су остварени у износу од 100.162 KM, што 

представља 5,54% од укупно остварених расхода. 

   Капитални расходи-Средства за изградњу амбуланте су утрошена у износу од 47.778 КМ 
или 85% у односу на планирану величину. 
   За наставак изградње подручне Основне школе у Лончарима је утрошено 50.605 KM, 

односно 101% у односу на план. 

   Средства за набавку опреме су утрошена у износу од 1.779 KM или 79% у односу на план. 

   ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА у износу од 98.770 KM или 100% у односу на план, односе се 

на поврат дијела кредита Комерцијалној банци у износу од 46.250 КМ који је утрошен за изградњу 

канализационог система,  износ од 30.914 КМ односи се на отплату дијела кредита из 2013.године за 

капиталне инвестиције, а износ од 21.606 КМ односи се на плаћање обавеза на накнаде запослених и 

скупштинских радних тијела из ранијих година, а по записнику инспектора Пореске управе 

Републике Српске. Учешће ових трошкова у укупном расходима је 5,47%.  



Страна 7 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 6. јул 2015. 

 

 

 
   СРЕДСТВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ у износу од 10.000 КМ су распоређена према члану 43. Закона 

о буџетском систему Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, број:121/12), а 

односе се на следеће намјене:Одлука бр.02-022-30/14 за исплату сталне новчане помоћи 

штићеницима установа социјалне заштите у износу од 8.367 КМ у оквиру потрошачке јединице 

Центар за социјални рад и стипендија студентима у износу од 1.633 КМ у оквиру потрошачке 

јединице Административна служба. 

 

   РЕАЛОКАЦИЈА БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА је извршена на основу члана 41. Закона о 

буџетском систему Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, број:121/12) и члана 

2. Одлуке о извршењу буџета општине Доњи Жабар за 2014.годину, а на следећи начин: 

- Рјешење број:02-022-30/14 односи се на следеће реалокације: у оквиру потрошачке јединице 

Административне службе са економског кода 415217-Текући грантови непрофитним субјектима у 

земљи-спортске организације на економски код 416124-Текуће дознаке грађанима  које се исплаћују 

из буџета општине-текуће помоћи студентима у износу од 4.967 КМ, 

- У оквиру потрошачке јединице Административне службе са економског кода 415217-Текући 

грантови непрофитним субјектима у земљи-спортске организације на економски код 412937-

Расходи за бруто накнаде за рад ван радног односа-привремени и повремени послови у износу од 

1.369 КМ, 

- У оквиру потрошачке јединице Административне службе са економског кода 415217-Текући 

грантови непрофитним субјектима у земљи-спортске организације на економски код 412239-

Расходи за комуникационе услуге-поштанске и телефонске услуге у износу од 1.418 КМ, 

- У оквиру потрошачке јединице Административне службе са економског кода 415217-Текући 

грантови непрофитним субјектима у земљи-спортске организације на економски код 412814-

Расходи за услуге одржавања јавних површина-расходи по основу утрошка ел. расвјете на јавним 

површинама-трошкови енергије-јавна расвјета и семафори у износу од 377 КМ, 

- У оквиру потрошачке јединице Административне службе са економског кода 415217-Текући 

грантови непрофитним субјектима у земљи-спортске манифестације на економски код 414149-

Субвенције нефинансијским субјектима у осталим областима-расходи по основу утрошка 

електричне енергије-канализација у износу од 1.455 КМ, 

- У оквиру потрошачке јединице Административне службе са економског кода 415210-Текући 

грантови непрофитним субјектима у земљи-суфинансирање ватрогасне јединице на економски код 

412211-Расходи по основу утрошка електричне енергије у износу од 2.477 КМ и 

- У оквиру потрошачке јединице Административне службе са економског кода 415210-Текући 

грантови непрофитним субјектима у земљи-суфинансирање ватрогасне јединице на економски код 

412222-Расходи за комуналне услуге-расходи за услуге одвоза смећа у износу од 911 КМ. 

СТАЊЕ СТАЛНИХ СРЕДСТАВА, НОВЧАНИХ СРЕДСТАВА, ПОТРАЖИВАЊА 
И ОБАВЕЗА НА ДАН 31.12.2014. ГОДИНЕ 
   На крају анализе треба истаћи да је неотписана вриједност сталних средстава општине Доњи 

Жабар на почетку 2014. године била 5.961.934  KM, a на крају 5.896.954 KM, што значи да је дошло 

до смањења за 1,09%, због велике амортизације истих. Стална средства се односе на земљиште, 

канализациону мрежу, грађевинске објекте, путеве, нисконапонску мрежу, вањска освјетљења,  

oпрему, регулациони и урбанистички план и сл.. 

 Почетно стање новчаних средстава на почетку 2014. године је 97.363 KM,a завршно 188.908 KM. На 

дан 31.12.2014.године стање новчаних средстава на банковним рачунима је 188.729 КМ, а у благајни 

179 КМ. 

   Краткорочна потраживања и разграничења на почетку обрачунског периода су износила 161.232 

KM, a на крају 108.361 KM. Ова потраживања се односе на потраживања по основу пореза, такси и 

накнада и дате авансе. 

   Дугорочна потраживања на крају 2014.године износе 38.246 КМ, а односе се на порезе и непореске 

приходе за које је продужен рок плаћања. 

   Укупна актива општине Доњи Жабар износи 6.232.469 КМ. 

   Краткорочне обавезе из пословања у земљи и краткорочна разграничења на почетку године су 

износиле 328.917 KM, а на крају 740.604 KM. Ове обавезе се односе на обавезе према добављачима, 

физичким лицима и радницима и краткорочни кредит. 

   Стање дугорочних кредита на почетку године je 563.259 KM, a на крају  490.593 KM.   

   Трајни извори средстава и на почетку и на крају 2014.године износе 146.240 КМ. 



Страна 8 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 6. јул 2015. 

 

 

   Финансијски резултат на дан  01.01.2014. године износи  5.220.521 KM,  a на дан 31.12.2014. 

године стање на овом конту у билансу стања износи 4.855.032 KM. 

   Финансијски резултат текуће године на дан 31.12.2014.године према билансу успјеха и билансу 

стања износи -348.948 КМ. 

 Укупна пасива општине Доњи Жабар износи 6.232.469 КМ. 
 

Образложење 
 

   Разматрање Извјештаја о извршењу буџета за 2014. годину предвиђено је програмом рада 

Скупштине општине Доњи Жабар, а у складу са чланом 46. Закона о буџетском систему Републике 

Српске(“Службени гласник Републике Српске“, број:121/12). 

   У овом извјештају дат је акценат на анализу остварења плана буџета, те анализу структуре 

буџетских средстава.  

   Анализа се састоји из два дијела: анализе прихода и анализе расхода.  

   У оквиру анализе прихода анализирани су порески приходи, непорески приходи, грантови, 

трансфери између буџетских јединица- помоћи и примици од задуживања кojи чине структуру 

прихода. 

   Расходи су приказани табеларно према економској, организационој и функционалној 

класификацији. У оквиру анализе расхода анализирани су текући расходи, издаци за нефинансијску 

имовину-капитални расходи и издаци за отплату дугова.  

 

                     Обрађивач:                                                                       НАЧЕНИК ОПШТИНЕ 

        Сарадник за буџет и финансије                                                   Жељко Марјановић, с.р. 
 

                                                                                                                 Табеларни дио 

    Р Е Б А Л А Н С   Б У Џ Е ТА   
ОПШТИНE ДОЊИ ЖАБАР  ЗА 2014.ГОДИНУ - ОПШТИ ДИО 

 

Економски  
код 

О П И С 

УСВОЈЕНИ 

РЕБАЛАНС 

БУЏЕТА  

ЗА 2014. 

ОСТВАРЕЊЕ 

2014. 

ИНДЕКС  

(4/3) 

ОСТВАРЕЊЕ  

2013. 

ИНДЕКС  

(4/6) 

1 2 3 4 5 6 7 

 А. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ  1648336 1428365 87 1645784 87 

710000 Порески приходи 1363699 1185927 87 1479200 80 

711000 
Приходи од пореза на доходак 

и добит 
20 7 35 25 28 

712000 
Доприноси за социјално 

осигурање 
       

713000 

Порез на лична примања и 

приходе од самосталне 

дјелатности 

88,200 66,898 76 83,228 80 

714000 Порези на имовину 67,171 11,804 18 12,776 92 

715000 
Порези на промет производа и 

услуга 
  51  135 38 

716000 Царине и увозне даџбине         

717000 
Индиректни порези дозначени 

од УИО 
1,208,218 1,107,090 92 1,378,836 80 

719000 Остали порески приходи 90 77 86 4200 2 

720000 II Непорески приходи 125300 85859 69 63331 136 

721000 

Приходи од финансијске и 

нефинансијске имовине и 

позитивних курсних разлика 

1,100 880 80 1,482 59 

722000 
Накнаде, таксе и приходи од 

пружања јавних услуга 
105,200 68,584 65 56,798 121 

723000 Новчане казне         

729000 Остали непорески приходи 19,000 16,395 86 5,051 325 

730000 III Грантови 79337 79337 100 0  

731000 Грантови 79,337 79,337 100 0  



Страна 9 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 6. јул 2015. 

 

 

780000 IV Трансфери 80000 77242 97 103253 75 

781000 

Трансфери између буџетских 

јединица различитог нивоа 

власти 

80,000 77,242 97 103,253 75 

782000 
Трансфери између буџетских 

јединица истог нивоа власти 
        

 Б. БУЏЕТСКИ РАСХОДИ  1651399 1608008 97 1805795 89 

410000 I Текући расходи  1641399 1608008 98 1805795 89 

411000 Расходи за лична примања 823,025 807,491 98 865,474 93 

412000 
Расходи по основу коришћења 

роба и услуга 
332,505 323,721 97 424,846 76 

413000 
Расходи финансирања и други 

финансијски трошкови 
31,921 31,877 100 23,290 137 

414000 Субвенције 66,370 66,626 100 53,370 125 

415000 Грантови 154,478 133,672 87 172,286 78 

416000 

Дознаке на име социјалне 

заштите које се исплаћују из 

буџета Републике, општина и 

градова 

233,100 244,621 105 266,529 92 

417000 

Дознаке на име социјалне 

заштите које  исплаћују 

институције обавезног 

социјалног осигурања 

        

480000 
II Трансфери између 

буџетских јединица 
0 0  0  

481000 

Трансфери између буџетских 

јединица различитих нивоа 

власти 

        

482000 
Трансфери између буџетских 

јединица истог нивоа власти 
        

* * * III Буџетска резерва 10,000   0    

 
В. БРУТО БУЏЕТСКИ 

СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (А-Б) 
-3063 -179643 5865 -160011 112 

 

Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА 

НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ (I-II)   

-111249 -99702 90 -74250 134 

810000 
I Примици за нефинансијску 

имовину 
10 460 4600 0  

811000 
Примици за произведену 

сталну имовину 
10 460 4600 0  

812000 Примици за драгоцјености         

813000 
Примици за непроизведну 

сталну имовину 
        

814000 

Примици од продаје сталне 

имовине намјењене продаји и 

обустављених послова 

        

815000 Примици за сталне залихе         

816000 

Примици од залиха материјала, 

учинка,робе и ситног инвентара, 

амбалаже и сл. 

        

817000 
Примици по основу пореза на 

додату вриједност 
        

510000 
II Издаци за нефинансијску 

имовину 
111259 100162 90 74250 135 

511000 
Издаци за произведену сталну 

имовину 
111,259 100,162 90 54,250 185 

512000 Издаци за драгоцјености         

513000 
Издаци за непроизведну 

сталну имовину 
     20000 0 

514000 
Издаци за сталну имовину 

намјењену продаји 
        



Страна 10 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 6. јул 2015. 

 

 

515000 Издаци за стратешке залихе         

516000 

Издаци за залихе материјала, 

робе и ситног инвентара, 

амбалаже и сл. 

        

517000 
Издаци по основу пореза на 

додату вриједност 
        

 
Д. БУЏЕТСКИ 

СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (В+Г) 
-114312 -279345 244 -234261 119 

 
Ђ. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 

(Е+Ж+З+И) 
114312 81062 71 95345 85 

 

Е.  НЕТО ПРИМИЦИ ОД 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

(I-II)   

0 0  0  

910000 
I Примици од финансијске 

имовине 
0 0  0  

911000 
Примици од финансијске 

имовине 
        

610000 
II Издаци за финансијску 

имовину 
0 0  0  

611000 
Издаци за финансијску 

имовину 
        

 Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ(I–II) 80225 81062 101 95345 85 

920000 I Примици од задуживања 179000 179832 100 200000 90 

921000 
Примици од краткорочног и 

дугорочног задуживања 
179,000 179,832 100 200,000 90 

620000 II Издаци за отплату дугова 98775 98770 100 104655 94 

621000 Издаци за отплату дугова 98,775 98,770 100 104,655 94 

920000 
З. Примици од рефундације 

отплаћених зајмова 
0 0  0  

921000 
Примици од рефундације 

отплаћених зајмова 
        

*** 
И. Расподјела суфицита из 

ранијих периода 
34,087   0    

 
J. РАЗЛИКА У 

ФИНАНСИРАЊУ (Д+Ђ) 
0 -198283  -138916 143 

       

РЕБАЛАНС БУЏЕТА ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР ЗА 

2014.ГОДИНУ-БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ 

ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

    

БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ 
   

Економски  
код 

О П И С 

ПРИЈЕДЛОГ 

РЕБАЛАНСА 

БУЏЕТА  

ЗА 2014. 

ОСТВАРЕЊЕ  

2014. 

ИНДЕКС  

(4/3) 

ОСТВАРЕЊЕ  

2013. 

ИНДЕКС 

(4/6) 

1 2 3 4 5 6 7 

БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 1648336 1428365 87 1645784 87 

710000 П о р е с к и  п р и х о д и 1363699 1185927 87 1479200 80 

711000 
Приходи од пореза на доходак 

и добит 
20 7 35 25 28 

711100 Порези на доходак 20 7 35 25 28 

711200 Порези на добит правних лица         

711300 
Порези на приходе од 

капиталних добитака 
        

712000 
Доприноси за социјално 

осигурање 
0 0  0  

712100 
Доприноси за социјално 

осигурање 
        



Страна 11 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 6. јул 2015. 

 

 

713000 

Порези на лична примања и 

приходе од самосталних 

дјелатности 

88200 66898 76 83228 80 

713100 

Порези на лична примања и 

приходе од самост. 

дјелатности 

88,200 66,898 76 83,228 80 

714000 Порези на имовину 67171 11804 18 12776 92 

714100 Порез на имовину 60,171 10,324 17 11,140 93 

714200 Порези на наслеђе и поклоне 2,000 1,307 65 1,636 80 

714300 
Порези на финансијске и 

капиталне трансакције 
5,000 173 3 0  

714900 Остали порези на имовину         

715000 
Порези на промет производа и 

услуга 
0 51  135 38 

715100 
Порези на промет производа и 

услуга 
  51  135 38 

716000 Царине и увозне даџбине 0 0  0  

716100 Царине и увозне даџбине         

717000 
Индиректни порези дозначени 

од УИО 
1208200 1107090 92 1378836 80 

717100 
Индиректни порези дозначени 

од УИО 
1,208,200 1,107,090 92 1,378,836 80 

719000 Остали порески приходи 108 77 71 4200 2 

719000 Остали порески приходи 108 77 71 4200 2 

720000 Н е п о р е с к и   п р и х о д и 125300 85859 69 63331 136 

721000 

Приходи од финансијске и 

нефинансијске имовине и 

позитивних курсних разлика 

1100 880 80 1482 59 

721100 

Приходи од дивиденде, 

учешћа у капиталу и сличних 

права 

        

721200 Приходи од закупа и ренте 1,000 855 86 1,427 60 

721300 

Приходи од камата на 

готовину и готовинске 

еквиваленте 

100 25 25 55 45 

721400 

Приходи од хартија од 

вриједности и финансијских 

деривата 

        

721500 
Приходи од камата и осталих 

накнада за дате зајмове 
        

721600 

Приходи по основу 

ефективних позитивних 

курсних разлика 

        

721900 Остали приходи од имовине         

722000 
Накнаде, таксе и приходи од 

пружања јавних услуга 
105200 68584 65 56798 121 

722100 
Административне накнаде и 

таксе 
15,000 9,552 64 7,830 122 

722200 Судске накнаде и таксе         

722300 Комуналне накнаде и таксе 34,000 26,293 77 27,272 96 

722400 Накнаде по разним основима 38,200 32,033 84 20,976 153 

722500 
Приходи од пружања јавних 

услуга 
18,000 706 4 720 98 

723000 Новчане казне 0 0  0  

723100 Новчане казне         

729000 Остали непорески приходи 19000 16395 86 5051 325 

729100 Остали непорески приходи 19,000 16,395 86 5,051 325 

730000 Г р а н т о в и 79337 79337 100 0  

731000 Грантови 79337 79337 100 0  

731100 Грантови из иностранства         



Страна 12 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 6. јул 2015. 

 

 

731200 Грантови из земље 79,337 79,337 100 0  

780000 
Т р а н с ф ер и  и з м е ђ у   

б уџ е т с к и х  ј е д и н и ц а  
80000 77242 97 103253 75 

781000 

Трансфери између буџетских 

јединица различитог нивоа 

власти 

80000 77242 97 103253 75 

781100 
Трансфери заједничким 

институцијама 
        

781200 Трансфери ентитету         

781300 
Трансфери јединицама 

локалне самоуправе 
80,000 77,242 97 103,253 75 

781400 
Трансфери мјесним 

заједницама 
        

781500 Трансфери фондовима         

781900 
Трансфери осталим нивоима 

власти 
        

782000 

Трансфери између 

буџет.јединица истог нивоа 

власти 

0 0  0  

782100 
Трансфери између буџетских 

јединица истог нивоа власти 
        

ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ 
10 460 4600 0  

810000 
Примици  за  нефинасијску 

имовину 
10 460 4600 0  

811000 
Примици за произведену 

сталну имовину 
10 460 4600 0  

811100 Примици за зграде и објекте         

811200 
Примици за постројења и 

опрему 
10 460 4600 0  

811300 
Примици за биолошку 

имовину 
        

811400 
Примици за инвестициону 

имовину 
        

811900 
Примици за осталу 

произведену имовину 
        

812000 Примици за драгоцјености 0 0  0  

812100 Примици за драгоцјености         

813000 
Примици за непроизведну 

сталну имовину 
0 0  0  

813100 Примици за земљиште         

813200 
Примици за подземна и 

површинска налазишта 
        

813300 
Примици за остала природна 

добра 
        

813900 
Примици за осталу 

непроизведену имовину 
        

814000 

Примици од продаје сталне 

имовине намјењене продаји и 

обустављених послова 

0 0  0  

814100 

Примици од продаје сталне 

имовине намјењене продаји и 

обустављених послова 

        

815000 Примици за сталне залихе 0 0  0  

815100 Примици за стратешке залихе         

816000 

Примици од залиха материјала, 

учинка, робе и ситног 

инвентара, амбалаже и сл. 

0 0  0  

816100 

Примици од залиха материјала, 

учинка, робе и ситног 

инвентара, амбалаже и сл. 

        



Страна 13 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 6. јул 2015. 

 

 

817000 
Примици по основу пореза на 

додату вриједност 
0 0  0  

817100 
Примици по основу пореза на 

додату вриједност 
        

 

УКУПНИ БУЏЕТСКИ 

ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА 

НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ 

1648346 1428825 87 1645784 87 

       

РЕБАЛАНС БУЏЕТА ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР ЗА 

2014.ГОДИНУ-БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 

НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

    

 

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И 

ИЗДАЦИ ЗА 

НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ 

     

       

Економски  
код 

О П И С 

ПРИЈЕДЛОГ 

РЕБАЛАНСА 

БУЏЕТА  

ЗА 2014. 

ОСТВАРЕЊЕ  

2014. 

ИНДЕКС  

(4/3) 

ОСТВАРЕЊЕ  

2013. 

ИНДЕКС  

(4/6) 

1 2 3 4 5 6 7 

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 1651399 1608008 97 1805795 89 

410000 Т е к у ћ и   р а с х о д и  1641399 1608008 98 1805795 89 

411000 Расходи за лична примања 823025 807491 98 865474 93 

411100 Расходи за бруто плате 680,000 672,319 99 727,696 92 

411200 

Расходи за бруто накнаде 

трошкова и осталих личних 

примања запослених 

143,025 135,172 95 137,778 98 

412000 
Расходи по основу коришћења 

роба и услуга 
332505 323721 97 424846 76 

412100 Расходи по осву закупа 2,500 2,419 97 2,420 100 

412200 

Расходи по основу утрошка 

енергије, комуналних, 

комуникационих и 

транспортних услуга 

59,793 60,780 102 68,542 89 

412300 Расходи за режијски материјал 10,550 10,541 100 13,870 76 

412400 
Расходи за материјал за 

посебне намјене 
       

412500 Расходи за текуће одржавање 64,560 61,723 96 45,627 135 

412600 
Расходи по основу путовања и 

смјештаја 
16,166 14,613 90 12,975 113 

412700 Расходи за стручне услуге 44,916 43,668 97 63,123 69 

412800 

Расходи за услуге одржавања 

јавних површина и заштите 

животне средине 

21,500 21,877 102 20,098 109 

412900 
Остали расходи по основу 

коришћења робе и услуга 
112,520 108,100 96 198,191 55 

413000 
Расходи финансирања и други 

финансијски трошкови 
31921 31877 100 23290 137 

413100 
Расходи по основу камата на 

хартије од вриједности 
31,100 31,072 100 22,740 137 

413200 
Расходи финансирања по 

основу финансијских деривата 
        

413300 
Расходи по основу камата на 

примљене зајмове у земљи 
        

413400 

Расходи по основу камата на 

примљене зајмове из 

иностранства 

        

413500 

Расходи по основу камата на 

одобрене, а нереализоване 

зајмове 

        



Страна 14 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 6. јул 2015. 

 

 

413600 
Расходи по основу камата на 

преузете зајмове 
        

413700 
Трошкови сервисирања 

примљених зајмова 
821 805 98 550 146 

413800 
Расходи по основу ефективних 

негативних курсних разлика 
        

413900 
Расходи по основу затезних 

камата 
        

414000 Субвенције 66370 66626 100 53370 125 

414100 Субвенције 66,370 66,626 100 53,370 125 

415000 Грантови 154478 133672 87 172286 78 

415100 Грантови у иностранство         

415200 Грантови у земљи 154,478 133,672 87 172,286 78 

416000 

Дознаке на име социјалне зашт. 

које се исплаћују из буџета 

Републике, општина и градова 

233100 244621 105 266529 92 

416100 

Дознаке грађанима које се 

исплаћују из буџета 

Републике, општина и градова 

227,100 239,474 105 256,887 93 

416200 

Дознаке другим институцијама 

обавезног социјалног 

осигурања које се исплаћују из 

буџета Републике, општина и 

градова 

6,000 5,147 86 9,642 53 

416300 

Дознаке пружаоцима услуга 

социјалне заштите које се 

исплаћују из буџета 

Републике, општина и градова 

        

416900 

Остале дознаке на име 

социјалне заштите које се 

исплаћују из буџета 

Републике, општина и градова 

        

417000 

Дознаке на име социјалне 

заштите које  исплаћују 

институције обавезног 

социјалног осигурања 

0 0  0  

417100 
Дознаке по основу пензијског 

осигурања 
        

417200 
Дознаке по основу 

здравственог осигурања 
        

417300 
Дознаке по основу осигурања 

од незапослености 
        

417400 
Дознаке по основу дјечије 

заштите 
        

417900 

Дознаке по основу осталих 

врста обавезне социјалне 

заштите 

        

480000 
Т р а н с ф е р и   и з м е ђ у    

б у џ е т с к и х   ј е д и н и ц а 
0 0  0  

481000 

Трансфери између буџетских 

јединица различитих нивоа 

власти 

0 0  0  

481100 
Трансфери заједничким 

институцијама 
        

481200 Трансфери ентитету         

481300 
Трансфери јединицама 

локалне самоуправе 
        

481400 
Трансфери мјесним 

заједницама 
        

481500 Трансфери фондовима         

481900 
Трансфери осталим нивоима 

власти 
        



Страна 15 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 6. јул 2015. 

 

 

482000 
Трансфери између буџетских 

јединица истог нивоа власти 
0 0  0  

482100 
Трансфери између буџетских 

јединица истог нивоа власти 
        

**** Буџетска резерва 10000 0 0 0  

**** Буџетска резерва 10,000 0 0 0  

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ 
111259 100162 90 74250 135 

510000 
Издаци за нефинансијску 

имовину 
111259 100162 90 74250 135 

511000 
Издаци за произведену сталну 

имовину 
111259 100162 90 54250 185 

511100 
Издаци за изградњу и 

прибављање зграда и објеката 
106,500 98,383 92 50,798 194 

511200 

Издаци за инвестиционо 

одржавање, реконструкцију и 

адаптацију зграда и објеката 

2,500 0 0 1,932 0 

511300 
Издаци за набавку постројења 

и опреме 
2,259 1,779 79 1,520 117 

511400 
Издаци за инвестиционо 

одржавање опреме 
        

511500 Издаци за биолошку имовину         

511600 
Издаци за инвестициону 

имовину 
        

511700 
Издаци за нематеријалну 

произведену имовину 
        

512000 Издаци за драгоцјености 0 0  0  

512100 Издаци за драгоцјености         

513000 
Издаци за непроизведну 

сталну имовину 
0 0  20000 0 

513100 
Издаци за прибављање 

земљишта 
     20,000 0 

513200 
Издаци по основу улагања у 

побољшање земљишта 
        

513300 

Издаци за прибављање 

подземних и површинских 

налазишта 

        

513400 

Издаци по основу улагања у 

побољшање подземних и 

површинских налазишта 

        

513500 
Издаци за прибављање 

осталих природних добара 
        

513600 

Издаци по основу улагања у 

побољшање осталих 

природних добара 

        

513700 
Издаци за нематеријалну 

непроизведену имовину 
        

514000 
Издаци за сталну имовину 

намјењену продаји 
0 0  0  

514100 
Издаци за сталну имовину 

намјењену продаји 
        

515000 Издаци за стратешке залихе 0 0  0  

515100 Издаци за стратешке залихе         

516000 

Издаци за залихе материјала, 

робе и ситног инвентара, 

амбалаже и сл. 

0 0  0  

 

Издаци за залихе материјала, 

робе и ситног инвентара, 

амбалаже и сл. 

        

517000 
Издаци по основу пореза на 

додату вриједност 
0 0  0  



Страна 16 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 6. јул 2015. 

 

 

517100 
Издаци по основу пореза на 

додату вриједност 
        

 

УКУПНИ БУЏЕТСКИ 

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 

НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ 

1762658 1708170 97 1880045 91 

 Р Е Б А Л А Н С   Б У Џ Е Т А     

 
ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  ЗА 

2014.ГОДИНУ- 
    

 ФИНАНСИРАЊЕ      

Економски  
код 

О П И С 

ПРИЈЕДЛОГ 

РЕБАЛАНСА 

БУЏЕТА  

ЗА 2014. 

ОСТВАРЕЊЕ  

2014. 

ИНДЕКС  

(4/3) 

ОСТВАРЕЊЕ  

2013. 

ИНДЕКС  

(4/6) 

1 2 3 4 5 6 7 

 Ф И Н А Н С И Р А Њ Е  114,312 81,062 71 95,345 85 

 
НЕТО ПРИМИЦИ ОД 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   
0 0  0  

910000 
Примици од финансијске 

имовине 
0 0  0  

911000 
Примици од финансијске 

имовине 
0 0  0  

911100 
Примици од хартија од 

вриједности у земљи 
        

911200 
Примици за акције и учешћа у 

капиталу 
        

911300 
Примици од финансијских 

деривата 
        

911400 
Примици од наплате датих 

зајмова 
        

610000 Издаци за финансијску имовину         

611000 
Издаци за финансијску 

имовину 
0 0  0  

611100 
Издаци за хартије од 

вриједности 
        

611200 
Издаци за акције и учешћа у 

капиталу 
        

611300 Издаци за финансијске деривате         

611400 Издаци за дате зајмове         

 НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ 80,225 81,062 101 95,345 85 

920000 Примици од задуживања  179000 179832 100 200000 90 

921000 Примици од  задуживања 179,000 179,832 100 200,000 90 

921200 
Примици од краткорочног 

задуживања 
77,000 77,000 100 0  

921200 
Примици од дугорочног 

задуживања 
102,000 102,832 101 200,000 51 

620000 Издаци за отплату дугова  98775 98770 100 104655 94 

621000 Издаци за отплату дугова 98775 98770 100 104655 94 

621100 
Издаци за исплату главнице по 

хартијама од вриједности 
        

621200 
Издаци за отплату дуга по 

финансијским дериватима 
        

621300 
Издаци за отплату главнице 

примљених зајмова у земљи 
77,165 77,164 100 43,742 176 

621400 

Издаци за отплату главнице 

зајмова примљених из 

иностранства 

        

621500 
Издаци за отплату главнице 

преузетих зајмова 
        



Страна 17 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 6. јул 2015. 

 

 

621600 
Издаци за отплату зајмова који 

се рефундирају 
        

621900 
Издаци за отплату осталих 

дугова 
21,610 21,606 100 60,913 35 

920000 
П р и м и ц и  о д    

з а д у ж и в а њ а 
0 0  0  

920000 
Примици од рефундације 

отплаћених зајмова 
0 0  0  

921300 
Примици од рефундације 

отплаћених зајмова 
        

*** 
РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА 

ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА 
34,087 0 0 0  

       

РЕБАЛАНС БУЏЕТА ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР ЗА 

2014.ГОДИНУ- 
    

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 

НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 
    

 
  ПО ОРГАНИЗАЦИОНОЈ 

КЛАСИФИКАЦИЈИ 
     

Економски  
код 

О П И С 

 ПРИЈЕДЛОГ   

РЕБАЛАНСА 

БУЏЕТА  

ЗА 2014. 

   ОСТВАРЕЊЕ  

2014. 

 ИНДЕКС  

(4/3) 

ОСТВАРЕЊЕ  

2013. 

ИНДЕКС  

(4/6) 

1 2 3 4 5 6 7 

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 1,651,399 1,608,008 97 1,805,795 89 

 
СРЕДСТВА ЗА 

СКУПШТИНУ ОПШТИНЕ 
70,700 65,433 93 284,974 23 

410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 70,700 65,433 93 284,974 23 

411000 
РАСХОДИ ЗА ЛИЧНА 

ПРИМАЊА 
     156,731 0 

411100 Расходи за бруто плате 0 0  148,870 0 

411220 Расходи за топли оброк 0 0  3,449 0 

411220 
Расходи за регрес за годишњи 

одмор 
0 0  1,384 0 

411290 
Расходи за порезе и доприносе 

на накнаде 
0 0  3,028 0 

412000 

РАСХОДИ ПО ОСНОВУ 

КОРИШЋЕЊА РОБА И 

УСЛУГА 

70,700 65,433 93 128,243 51 

412730 

Расходи за услуге 

информисања-Расходи за услуге 

штампања и објављивања 

Службеног гласника 

1,680 1,680 100 2,100 80 

412930 

Расходи за бруто накнаде за 

рад ван радног односа-

Накнада за рад Секретара 

0 0   11,656 0 

412930 

Расходи за бруто накнаде за 

рад ван радног односа-Расходи 

за бруто накнаде 

скупштинским одборницима 

50,770 49,602 98 86,958 57 

412930 

Расходи за бруто накнаде за 

рад ван радног односа-Расходи 

за накнаде скупштинским 

радним тијелима 

5,000 3,917 78 12,910 30 

412930 

Расходи за бруто накнаде за 

рад ван радног односа-

Општинске награде и 

признања 

0 0 0 4,900 0 

412940 

Расходи по основу 

репрезентације-трошкови 

општинских и осталих 

манифестација 

8,000 4,984 62 5,748 87 



Страна 18 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 6. јул 2015. 

 

 

412940 
Расходи по основу 

репрезентације Скупштине 
5,250 5,250 100 3,971 132 

 

СРЕДСТВА ЗА 

АДМИНИСТРАТИВНУ 

СЛУЖБУ 

1,484,956 1,432,354 96 1,422,855 101 

410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 1,363,697 1,332,192 98 1,348,605 99 

411000 
РАСХОДИ ЗА ЛИЧНА 

ПРИМАЊА 
766,963 753,085 98 678,177 111 

411100 Расходи за бруто плате 654,000 646,504 99 552,448 117 

411210 

Расходи за накнаде за превоз и 

смјештај-Расходи за накнаде 

за превоз на посао и са посла 

5,000 4,560 91 5,046 90 

411220   Расходи за накнаде за топли оброк  52,000 48,463 93 47,102 103 

411220 
Расходи за регрес за годишњи 

одмор 
8,100 8,370 103 15,916 53 

411230 

Расходи за отпремнине, 

награде и једнократне помоћи-

Расходи за јубиларне награде 

4,863 5,148 106 9,645 53 

411290 
Расходи за порезе и доприносе 

на накнаде 
43,000 40,040 93 48,020 83 

411290 
Расходи за допринос на бруто 

плату за инвалиде 
0 0     

412000 

РАСХОДИ ПО ОСНОВУ 

КОРИШЋЕЊА РОБА И 

УСЛУГА 

247,865 244,499 99 285,715 86 

412120 
Расходи за закуп постројења и 

опреме-канцеларијска опреме 
2,500 2,419 97 2,420 100 

412210 
Расходи по основу утрошка 

електричне енергије 
19,000 19,755 104 24,858 79 

412220 
Расходи за комуналне услуге-

Расходи за услуге одвоза смећа 
13,000 13,067 101 10,809 121 

412220 

Расходи за комуналне услуге-

Расходи за услуге 

дератизације и дезинсекције 

293 293 100 3,298 9 

412230 

Расходи за комуникационе 

услуге-поштанске и 

телефонске услуге 

27,500 27,666 101 23,189 119 

412310 
Расходи за канцеларијски 

материјал 
8,500 8,661 102 10,487 83 

412320 
Расходи за материјал за 

одржавање чистоће 
50 105 210 132 80 

412330 
Расх.за стручну литературу, 

часописе и днев. штам. 
0 0  260 0 

412390 

Расходи за остали режијски 

материјал-Трошкови за 

рекламни материјал 

2,000 1,175 59 2,991 39 

412510 
Расходи за текуће одржавање 

зграда 
1,000 1,021 102 2,857 36 

412510 
Расходи за текуће одржавање 

амбуланте 
0 0  0  

412520 

Расходи за текуће одржавање 

осталих грађевинских 

објеката-објеката друмског 

саобраћаја 

25,000 26,304 105 20,078 131 

412520 

Постављање путне 

сигнализације на локалним 

путевима 

825 825 100 0  

412520 
Чишћење канала на подручју 

Лончара и Човић поља 
15,095 15,095 100 0  

412520 

Расходи за  текуће одржавање 

осталих грађевинских 

објеката-канализација 

8,000 6,486 81 8,317 78 



Страна 19 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 6. јул 2015. 

 

 

412520 

Расходи за  текуће одржавање 

осталих грађевинских  

објеката-трошкови одржавања 

уличне расвјете и семафора 

5,000 4,788 96 7,584 63 

412520 

Расходи за  текуће одржавање 

осталих грађевинских 

објеката-одржавање објеката 

за водоснабдијевање 

500 0 0 0  

412530 

Расходи за текуће одржавање 

опреме- одржавање превозних 

средстава 

4,500 3,319 74 4,658 71 

412530 

Расходи за текуће одржавање 

опреме- одржавање 

канцеларијске опреме 

1,500 977 65 2,133 46 

412610 
Расходи по основу путовања и 

смјештаја у земљи 
1,166 1,245 107 1,494 83 

412630 
Расходи по основу утрошка 

горива 
15,000 13,368 89 11,481 116 

412710 

Расходи за услуге 

финансијског посредовања-

трошкови платног промета 

4,500 4,208 94 5,577 75 

412720 
Расходи за услуге осигурања-

Осигурање возила 
1,000 523 52 854 61 

412725 

Расходи за услуге осигурања-

Расходи за осигурање 

запослених 

367 367 100 354 104 

412730 

Расходи за услуге 

информисања –Расходи за 

услуге штампања,објављивање 

тендера, огласа итд. 

1,849 1,849 100 6,392 29 

412730 Расходи за услуге медија 16,800 16,800 100 18,445 91 

412740 
Расходи за рачуноводствене 

услуге 
12,870 12,870 100 10,440 123 

412750 
Расходи за геодетско-

катастарске услуге 
1,000 752 75 1,502 50 

412750 Расходи за адвокатске услуге 1,500 1,147 76 370 310 

412770 

Расходи за компјутерске 

услуге-услуге техничке 

подршке-Ресор за трезор 

2,000 2,121 106 2,059 103 

412790 

Расходи за остале стручне 

услуге-Услуге стручних 

комисија 

400 400 100 1,410 28 

412790 
Остале услуге-Инспектори и 

комун.полицајац 
0 0  12,000 0 

412790 Надзор-ИСО стандарди 0 0  1,488 0 

412799 Остале стручне услуге 150 150 100 132 114 

412810 
Расходи за услуге одржавања 

јавних површина 
2,500 2,294 92 1,885 122 

412810 

Расходи за услуге одржавања 

јавних површина-Расходи по 

основу утрошка ел.расвјете на 

јавним површинама-трошкови 

енергије-јавна расвјета и 

семафори 

19,000 19,583 103 18,213 108 

412920 
Расходи за стручно 

усавршавање запослених 
1,000 635 64 0  

412930 
Расходи за бруто накнаде 

волонтерима 
0 0  206 0 

412930 

Расходи за бруто накнаде за 

рад ван радног односа-

привремени и повремени 

послови 

7,000 9,608 137 9,945 97 



Страна 20 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 6. јул 2015. 

 

 

412940 
Расходи по основу 

репрезентације –чајна кухиња 
7,000 6,927 99 12,236 57 

412940 
Расходи по основу 

репрезентације  
2,000 1,868 93 0  

412950 
Расходи по судским 

рјешењима 
500 500 100 34,973 1 

412970 

Расходи по основу пореза и 

доприноса на терет 

послодавца-Расходи за таксе и 

накнаде за регистрацију возила 

1,000 908 91 541 168 

412970 
Расходи по основу осталих 

доприноса-фонд солидарности 
3,700 3,466 94 0  

412990 

Остали непоменути расходи-

Контрола исправности воде за 

пиће 

2,000 1,645 82 1,040 158 

412990 
Остали непоменути расходи-

Притивградна заштита 
6,000 6,000 100 6,000 100 

412990 
Остали непоменути расходи-

остале манифестације 
0 0  0  

412990 Остали непоменути расходи 3,300 3,309 100 2,607 127 

413000 

РАСХОДИ ФИНАНСИРАЊА 

И ДРУГИ ФИНАНСИЈСКИ 

ТРОШКОВИ 

31,921 31,877 100 23,290 137 

413320 

Расходи по основу камата на 

примљене зајмове од домаћих 

јавних финансијских 

субјеката-Комерц.банка 

19,200 19,185 100 21,690 88 

413320 

Расходи по основу камата на 

примљене зајмове од домаћих 

јавних финансијских 

субјеката-Развојна банка 

11,900 11,887 100 1,050 1132 

413320 

Расходи по основу камата на 

примљене зајмове од домаћих 

јавних финансијских субјеката 

-Дугороч. кред. Развојна банка 

0 0  0  

413320 

Расходи по основу камата на 

примљене зајмове од домаћих 

јавних финансијских 

субјеката-Краткороч. кр. 

Развојна банка 

0 0  0  

413710 
Трошкови сервисирања 

зајмова примљ. у земљи 
821 805 98 550 146 

414000 СУБВЕНЦИЈЕ 66,370 66,626 100 59,758 111 

414120 

Субвенције нефинансијским 

субјектима у области 

пољопривреде, водопривреде 

и шумарства 

0 0  53,370 0 

414140 

Субвенције нефинансијским 

субјектима у осталим 

областима- Поплаве 

61,370 61,364 100 0  

414140 

Субвенције нефинансијским 

субјектима у осталим 

областим-расходи по основу 

утрошка електричне енергије-

канализација 

5,000 5,262 105 6,388 82 

414140 

Субвенције нефинансијским 

субјектима у осталим 

областима- Одвоз смећа 

0 0  0  

414140 

Субвенције нефинансијским 

субјектима у осталим 

областима-струја за пречистач, 

семафор и артерац у Дујковачи 

0 0  0  



Страна 21 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 6. јул 2015. 

 

 

415000 ГРАНТОВИ 154,478 133,672 87 172,286 78 

415210 

Текући грантови непрофитним 

субјектима у земљи-Спортске 

организације 

40,000 31,774 79 49,837 64 

415210 

Текући грантови непрофитним 

субјектима у земљи-Спортске 

манифестације 

3,500 1,900 54 4,000 48 

415210 

Текући грантови непрофитним 

субјектима у земљи-Вјерске 

организац.-Црквена општина 

Д.Жабар и Лончари 

5,000 3,500 70 4,800 73 

415210 
Текући грантови непрофитним 

субјектима у земљи-Основна 

школа 
10,000 9,736 97 17,613 55 

415210 
Текући грантови непрофитним 

субјектима у земљи-КУД 
3,000 3,000 100 3,507 86 

415210 

Текући грантови непрофитним 

субјектима у земљи-

Општински штаб Цивилне 

заштите 

0 0  215 0 

415210 
Текући грантови непрофитним 

субјектима у земљи-ОИК 
3,195 3,195 100 1,620 197 

415210 

Текући грантови непрофитним 

субјектима у земљи-трошкови 

за провођење пописа 

становништваa 

0 0  900 0 

415210 

Текући грантови непрофитним 

субјектима у земљи-

Општинска организација 

Црвеног крста 

1,800 1,005 56 9,400 11 

415210 

Текући грантови непрофитним 

субјектима у земљи-Борачка 

организација општине 

Д.Жабар 

15,000 13,000 87 8,437 154 

415210 

Текући грантови непрофитним 

субјектима у земљи-Савез 

општина и градова 

333 500 150 500 100 

415210 

Текући грантови непрофитним 

субјектима у земљи-

Суфинансирање Ватрог. 

јединице 

28,650 22,850 80 9,457 242 

415210 

Текући грантови непрофитним 

субјектима у земљи-Удружење 

пензионера 

1,500 1,180 79 1,000 118 

415210 
Текући грантови непрофитним 

субјектима у земљи-Остали 
2,500 2,032 81 1,000 203 

415210 

Текући грантови непрофитним 

субј.у земљи-Амбуланта-

струја и телефон 

0 0  0  

415230 

Текући грантови непрофитним 

субјектима у земљи-вјерске 

организације-Црквена 

општина Д.жабар 

40,000 40,000 100 60,000 67 

416000 

ДОЗНАКЕ НА ИМЕ 

СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 

КОЈЕ СЕ ИСПЛАЋУЈУ ИЗ 

БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

96,100 102,433 107 129,379 79 

416120 

Текуће дознаке грађанима које 

се исплаћују из буџета општине-

Текуће помоћи породицама 

палих бораца, ратним војним 

инвалидима,цивилним жртавама 

рата и демобил. борцима 

9,000 3,000 33 7,669 39 



Страна 22 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 6. јул 2015. 

 

 

416120 

Текуће дознаке грађанима које 

се исплаћују из буџета 

општине-Текуће помоћи 

студентима 

28,000 37,350 133 43,000 87 

416120 

Текуће дознаке грађанима које 

се исплаћују из буџета 

општине-Текуће помоћи 

ученицима-превоз ученика 

57,500 60,483 105 76,070 80 

416120 

Текуће дознаке грађанима које се 

исплаћују из буџета општине-

Остали трошкови превоза 

1,600 1,600 100 2,640 61 

**** БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 10,000 0 0 0  

**** Буџетска резерва 10,000 0 0 0  

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ 
111,259 100,162 90 74,250 135 

510000 

ИЗДАЦИ ЗА 

НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ 

110,500 99,403 90 74,250 134 

511000 
ИЗДАЦИ ЗА ПРОИЗВЕДЕНУ 

СТАЛНУ ИМОВИНУ 
110,500 99,403 90 54,250 183 

511120 
Изградња амбуланте (учешће 

општине 30%) 
56,500 47,778 85 0  

511120 

Издаци за изградњу и 

прибављање пословних 

објеката и простора-Наставак 

изградње Дома културе у 

Човић Пољу  

0 0  22,219 0 

511120 

Издаци за изградњу и 

прибављање пословних 

објеката и простора-Наставак 

изградње подручне Основне 

школе у Лончарима 

50,000 50,605 101 0  

511130 

Издаци за изградњу и 

прибављање саобраћајних 

објеката-Пјешачка стаза 

Д.Жабар-Лончари 

0 0  21,347 0 

511190 
Наставак изградње трибина у 

Доњем Жабару-свлачионица 
0 0  7,231 0 

511220 

Издаци за инвестиционо 

одржавање, реконструкцију и 

адаптацију старе школе 

0 0  1,933 0 

511290 

Издаци за 

инвестиц.одржавање, 

реконструкцију и адаптацију 

осталих објеката-

Реконструкција нисконапонске 

мреже 

2,500 0 0 0  

511320 
Издаци за набавку канцелар. 

опреме, алата и инвент. 
1,500 1,020 68 1,520 67 

513000 

ИЗДАЦИ ЗА 

НЕПРОИЗВЕДЕНУ СТАЛНУ 

ИМОВИНУ 

0 0  20,000 0 

513110 
Издаци за прибављање 

земљишта 
0 0  20,000 0 

 
СРЕДСТВА ЗА ЦЕНТАР ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД 
194621 198153 102 167716 118 

410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 193,862 197,394 102 167,716 118 

411000 
РАСХОДИ ЗА ЛИЧНА 

ПРИМАЊА 
56,062 54,406 97 30,566 178 

411100 Расходи за бруто плате 26,000 25,814 99 26,378 98 

411220 
Расходи за нето накнаду раднику 

Центра за социјални рад 
15,710 15,307 97 0  



Страна 23 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 6. јул 2015. 

 

 

411220 
Расходи за накнаде за топли 

оброк  
2,040 1,686 83 1,829 92 

411220 
Расходи за регрес за годишњи 

одмор 
312   0 692 0 

411290 
Расходи за порезе и доприносе 

на накнаде 
12,000 11,599 97 1,667 696 

411290 
Расходи за допринос на бруто 

плату за инвалиде 
0 0  0  

412000 

РАСХОДИ ПО ОСНОВУ 

КОРИШЋЕЊА РОБА И 

УСЛУГА 

800 800 100 0  

412790 
Расходи за остале стручне 

услуге 
800 800 100 0  

414000 СУБВЕНЦИЈЕ 0 0  0  

414140 

Субвенције нефинансијским 

субјектима у осталим областима 

- Субвенције за струју  

0 0  0  

416000 

ДОЗНАКЕ НА ИМЕ 

СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 

КОЈЕ СЕ ИСПЛАЋУЈУ ИЗ 

БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

137,000 142,188 104 137,150 104 

416110 

Текуће дознаке корисницима 

социјалне заштите које се 

исплаћују од стране установа 

социјалне заштите -стална 

новчана помоћ 

120,000 126,646 106 117,238 108 

416110 

Текуће дознаке корисницима 

социјалне заштите које се 

исплаћују од стране установа 

социјалне заштите -додатак за 

помоћ и његу другог лица 

0 0  0  

416110 

Текуће дознаке корисницима 

социјалне заштите које се 

исплаћују од стране установа 

социјалне заштите -помоћ у 

кући 

0 0  0  

416110 

Текуће дознаке корисницима 

социјалне заштите које се 

исплаћују од стране установа 

социјалне заштите -смјештај у 

домове 

0 0  0  

416110 

Текуће дознаке корисницима 

социјалне заштите које се 

исплаћују од стране установа 

социјалне заштите -

једнократна новчана помоћ 

0 0  0  

416120 

Текуће помоћи породици, дјеци 

и омладини-Подстицај 

наталитету 

4,000 3,800 95 7,200 53 

416120 

Текуће дознаке грађанима које 

се исплаћују из буџета 

општине-Остале текуће 

дознаке грађанима  

7,000 6,595 94 3,070 215 

416210 

Дознаке другим институцијама 

обавезног социјалног 

осигурања које се исплаћују од 

стране установа социјалне 

заштите-Здравствено 

осигурање социјално 

угрожених лица   

6,000 5,147 86 9,642 53 



Страна 24 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 6. јул 2015. 

 

 

510000 

ИЗДАЦИ ЗА 

НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ 

759 759 100 0  

511000 
ИЗДАЦИ ЗА ПРОИЗВЕДЕНУ 

СТАЛНУ ИМОВИНУ 
759 759 100 0  

511380 Средства за набавку опреме 759 759 100 0  

 
СРЕДСТВА ЗА МЈЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ 
13140 12989 99 4500 289 

410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 13140 12989 99 4500 289 

412000 

РАСХОДИ ПО ОСНОВУ 

КОРИШЋЕЊА РОБА И 

УСЛУГА 

13,140 12,989 99 4,500 289 

412510 
Расходи за текуће одржавање 

зграда 
3,140 3,909 124 0  

412930 
Расходи за остале накнаде за 

рад ван радног односа 
10,000 9,080 91 4,500 202 

 

УКУПНИ БУЏЕТСКИ 

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 

НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ 

1,762,658 1,708,170 97 1,880,045 91 

      

БУЏЕТ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР ЗА 2015.ГОДИНУ 

-ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА И НЕТО ИЗДАТАКА ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ - 

   

ПРИЈЕДЛОГ 

РЕБАЛАНСА 

БУЏЕТА ЗА 

2014. 

 ОСТВАРЕЊЕ  

2014. 

 ИНДЕКС  

(4/3) 

 ОСТВАРЕЊЕ  

2013. 

 ИНДЕКС  

(4/6) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Опште јавне услуге 1,337,833 1,276,997 95 1,389,992 92 

2 Одбрана 0 0     

3 Јавни ред и сигурност 0 0     

4 Економски послови 25,825 42,224 164 94,152 45 

5 Заштита животне средине 13,000 13,067 101 10,809 121 

6 
Стамбени и заједнички 

послови 
109,000 98,383 90 52,026 189 

7 Здравство 0 0     

8 Рекреација, култура, религија 51,500 80,174 156 122,144 66 

9 Образовање 95,500 70,219 74 93,684 75 

10 Социјална заштита 120,000 126,646 106 117,238 108 

 
Некласификовани расходи 

(остало): 
         

11 Буџетска резерва 10,000 0 0 0  

12 Издаци за отплату дугова 98,775 98,770 100 104,655 94 

13 

Издаци од средстава по основу 

примитака за произведену 

сталну имовину 

  460 0 0  

 УКУПНО 1,762,658 1,707,710 97 1,880,045 91 

________________________ 
 

                АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
 

       49 
   Начелник Општине Доњи Жабар на основу чл. 43. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“,бр.101/04,42/05,118/05 и 98/13), чл.17. и чл. 87.ст.3. Закона о јавним 

набавкама („Службени гласник БиХ„бр.39/14), чл.2. Правилника о  о поступку директног споразума 

(“Службени гласник општине Доњи Жабар”, бр. 12/14) и чл. 44. Статута Општине Доњи 

Жабар(„Службени гласник Општине Доњи Жабар, бр. 6/05 и 7/12),  доноси следећу 



Страна 25 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 6. јул 2015. 

 

 

ОДЛУКУ 

о приступању поступку јавне набавке услуга – израда главног грађевинског пројекта 

за уређење терена око зграде Амбуланте породичне медицине у Доњем Жабару 
 

I 

   Приступа се поступку јавне набавке услуга-израда главног пројекта за уређење терена око зграде 

амбуланте породичне медицине у Доњем Жабару. 

II 

   Процењена вредност  јавне набавке  је  до 1.200,00 КМ са ПДВ-ом. 
 

III 

   Средства за извршење ове одлуке обезбедиће се из буџета општине Доњи Жабар за  2015.годину. 

   Буџетска ставка са које се обезбеђују финансијска средства је „издаци за изградњу и прибављање 

пословних објеката и простора”, економски код 5111, потрошачка јединица 0072130. 
 

IV 

   За предметну јавну набавку спровешће се директни споразум.  
 

V 

   Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 

 

Број: 02- 404-13/15                                                               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

11.5.2015. године                                               Жељко Марјановић, инж. пољопривреде, с.р. 

Доњи Жабар 

________________________ 

       50 
   На основу чл.43. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 

101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и чл.70.ст.1.Закона о јавним набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, 

бр. 39/14), Начелник општине Доњи Жабар, доноси 
 

ОДЛУКУ 

о поништавању поступка јавне набавке роба-набавка горива 
 

   ПОНИШТАВА СЕ поступак јавне набавке роба-набавка горива ( број набавке 02-404-6/15) јер није 

достављена ниједна понуда у одређеном крајњем року.   

 

 Образложење 

   Дана 22.06.2015.године на порталу јавних набавки под бројем: 1392-7-1-6-3-1/15 објављено је 

обавештење о набавци горива за потребе општине Доњи Жабар. Поступак предметне јавне набавке 

спроведен је путем конкурентског захтева за достављање понуда. Конкурентски захтев достављен је 

и тројици понуђача.До крајњег рока за достављање понуда, 26.06.2015.године до 09:00 часова, није 

достављена ниједна понуда. 

   Чланом 69.ст.2.тачка а) Закона о јавним набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, бр. 39/14),  

прописано је да је уговорни орган обавезан поништити поступак јавне набавке у случају да није 

достављена ниједна понуда у одређеном крајњем року. 

   На основу утврђеног чињеничноа стања, а у складу са одредбом чл.69.ст.2.тачка а) Закона о јавним 

набавкама БиХ, одлучено је као у диспозитиву ове одлуке. 

 

     Поука о правном средству: Против ове одлуке  може се изјавити жалба у року од 5(пет) дана од 

дана достављања исте. Жалба се изјављује уговорном органу у писаној форми, директно или 

препорученом поштанском пошиљком. 

 

Број:02-404- 6/15                                                                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

29.6.2015.године                                             Жељко Марјановић, инж.пољопривреде, с. р. 

Доњи Жабар 

________________________ 



Страна 26 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 6. јул 2015. 

 

 

       51 
   На основу члана 43. и 72. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), а у складу са чл. 44. и 61. став 5. Статута општине Доњи 

Жабар("Службени гласник општине Доњи Жабар",бр.6/05, Ванредни број 7/12 и Ванредни број 

9/12), чланом 17. Одлуке о признањима општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 

Жабар“, број 6/07) и члана 13. Одлуке о извршењу Буџета општине Доњи Жабар за 2015. годину 

("Службени гласник општине Доњи Жабар", број 15/14), Начелник општине Доњи Жабар, доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
О ДОДЈЕЛИ ЗАХВАЛНИЦЕ 

 

      1. МИЛОШ (Војислав) ПЕРИЋ из Лончара ученику Деветог разреда Основне школе „Доњи 

Жабар“ Доњи Жабар додјељује се 

ЗАХВАЛНИЦА 
 за постигнуте успјехе у школовању: 

        - ученик генерације за школску 2014/2015 годину који је током цјелокупног основног 

образовања и васпитања у својој генерацији имао највише оцјене и постигнућа у учењу, 

ваннаставним и ваншколским активностима и владању,и 

        - носилац дипломе „Вук Караџић“ за изузетан општи успјех у учењу и примјерно владање. 

     2. Уз Захвалницу додјељује се и новчана награда у износу од 100,00 КМ. 

     3. Ангажују се средстава Буџета општине Доњи Жабар за 2015. годину-Економски код 415210-

Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-Основна школа, за исплату одређену овим 

Рјешењем. 

   4. За реализацију исплате новчане награде из тачке 2. овог Рјешења задужује се Стручни сарадник 

за рачуноводство Општинске управе општине Доњи Жабар. 

     5. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 02-61-1/15                                                                                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

3. јун 2015. године                                                                                   Жељко Марјановић, с.р. 

Доњи Жабар 

________________________ 
        
 

САДРЖАЈ 
 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

48. Одлука о Годишњем финансијском извјештају Буџета општине Доњи Жабар за 2014. 

годину 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

49. Одлука о приступању поступку јавне набавке услуга – израда главног грађевинског 

пројекта за уређење терена око зграде Амбуланте породичне медицине у Доњем 

Жабару 

50. Одлука о поништавању поступка јавне набавке роба-набавка горива 

51. Рјешење о додјели Захвалнице-ученик генерације ОШ „Доњи Жабар“   
 

Понедјељак, 6. јул 2015. године-СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР-Број 5/15 
 

  Издавач: Општина Доњи Жабар, Доњи Жабар. Одговорни уредник: Митар 

Митровић дипл. правник Секретар Скупштине општине Доњи Жабар. 

Тел/факс:054/875-100. "Службени гласник општине Доњи Жабар" излази по 

потреби. Рачун јавних прихода општине Доњи Жабар: 562-011-00000765-86 код 

НЛБ Банке Бања Лука-Филијала Брчко. 


